28
29 גם אם נבקש לייך בשיטת הפרקליט הנכבד, הרי ראוי לקבוע כי עובד הציבור לא נדרש לערנות
30 מיוחדת ולא נדרש לזהירות בבואו במגע עם אנשים סביבו, שבנופת שפתיים משדרים חיבה,
31 הערכה וחברות, בליווי מתנות, שכן הגבול חד וברור: עובד ציבור מנוע מלקבל מתנות.
32 על עובד ציבור אסור לקבל מתנה כלשהי מאנשים הבאים עמו במגע במסגרת עבודתו.
33 הכללים ברורים וידועים (ראה חוק שירות הציבור (מתנות) תש"מ – 1979).
34 אין לקבל מתנות, ובטח ובטח אין לבקש מתנות, מאזרח הבא עמך במגע במסגרת עבודתך, ובודאי
35 אזרח הנזקק לשירותך כעובד ציבור, אלא על-פי הכללים הקבועים בחוק.

1 בענייננו, ושוב אני נדרש להדגיש, אנו נמצאים במישור אחר (לא היו כל יחסי חברות, כמפורט
2 להלן). הנאשמת לא "הורדמה" ולא טענה במצב דברים.

20
21 אמור מעתה, ה"מאכר" העושה שדלנות אסורה הינו בבחינת מתווך לשוחד.

22
23 לא אוכל לסיים דברים אלה מבלי להמליץ ולו המלצה ראשונית.

24
25 ראוי למחוקק לתחום את גבולות המותר והאסור גם בפעילות השתדלנות הלגיטימית.

26 נראה כי בקווים כלליים ראוי להסדיר נושא השתדלנות הלגיטימית, בדומה לחוק הכנסת (תיקון
27 מס' 25), תשס"ח - 2008, כדלהלן:

28 א. א.

29 דם יוכל לפעול כשדלן אך לאחר קבלת היתר מועדה משרדית שתוקם בכל גוף ציבורי.
30 שמות השדלנים שקיבלו היתר יפורסמו בפרסום רשמי הפתוח לציבור.

31 ה. ב.

32 ועדה המשרדית תקבע התנאים שעל המבקש לפעול כשדלן למלא בעת הגשת בקשתו.

33 ה. ג.

34 מידע שיועבר על-ידי השדלן לגורם הציבורי, כמו גם הלקוח שלטובתו פועל השדלן,

1 יפורסמו בפרסום רשמי הפתוח לציבור [ראה הצעת חוק הכנסת (תיקון – חובת פרסום
2 מידע הנמסר בידי שדלן), תשע"ג – 2013].

3 ד. ב

4 עת שהותו של השדלן במשרד הציבורי, יענוד תג זיהוי ייחודי שקיבל מהועדה.

5 ה. ב

6 כל פנייה, בכתב או בעל-פה, בקשר לפעולותיו כשדלן, יציין השדלן בפני הגורם הציבורי כי
7 הוא פועל כשדלן, בהיתר, ומי הוא הלקוח שעבורו הוא פועל.

8 ו. ע

9 ל השדלן יחולו כללי פעילות ואיסורים שייקבעו בחוק, כמו גם תוצאות הפרת האיסורים.

7 ראוי לבחון תיקונו של החוק בעניין זה, ולהגדיר פרק זמן סביר (לדידי – עד 30 ימים) בו ניתן לתקן
8 את פרוטוקול הישיבה, בדומה לסעיף 52 לתוספת השנייה לפקודת העיריות [נוסח חדש] (הקובע
9 תקופה של 7 ימים בה ניתן להגיש בקשה לתיקון פרוטוקול של ישיבת מועצת עיר), או לסעיף
10 68א(ד) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 (הקובע תקופה של 10 ימים בה בעל דין
11 רשאי לבקש תיקונו של פרוטוקול דיון בית המשפט).

12
13 בכל מקרה, תקופה של ארבעה חודשים הינה תקופה בלתי סבירה.
14 בענייננו, תקופה זו לעצמה מעוררת תמיהות ושאלות.

15
16 סוף דבר.
17 גם ללא קשר לקביעתי בראשית, כי מאכר שווה שוחד בענייננו, הוכח במידת הודאות הצריכה
18 במשפט פלילי, כי הכסף שהועבר לנאשם 5, הועבר לו כדמי לא ייחרץ.